
Schválený závěrečný účet Obce Pokřikov za rok 2020
(§ 17 zákona č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 ( údaje jsou uvedeny v Kč)

Schválený Upravený Plnění k 31.12.2020 % Plnění

rozpočet rozpočet k upravovanému 

rozpočtu

třída 1 - daňové příjmy 4 570 000,00 4 573 270,00 3 905 216,53 85,39

třída 2- nedaňové příjmy 303 000,00 428 560,00 417 952,04 97,52

Třída 3-kapitálové příjmy 10 000,00 10 000,00 3 050,00 30,5

třída 4- přijaté dotace 68 100,00 697 760,00 697 760,00 100

Příjmy celkem 4 951 100,00 5 709 590,00 5 023 978,57 87,99

třída 5- běžné výdaje 4 987 300,00 5 609 860,00 3 400 767,84 60,62

třída 6- kapitálové výdaje 971 700,00 1 073 050,00 747 495,97 69,66

Výdaje celkem 5 959 000,00 6 682 910,00 4 148 263,81 62,07

Saldo: příjmy- výdaje -1 007 900,00 -973 320,00 875 715,06

třída 8- financování 1 007 900,00 973 320,00 875 715,06

Financování celkem 1 007 900,00 973 320,00 875 715,06

Údaje o plnění rozpočtů příjmů, výdajů a dalších finačních operacích ( výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu) v plném

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a zároveň zveřejněny v úplném znění včetně zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření . Překročení a nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých  závazných ukazatelů jsou způsobeny odchylkami v predikci oproti

skutečným příjmům  a výdajům u jednotlivých položek příjmů a výdajů- viz. Rozbor čerpání k 31.12.2020 ( příloha č.1), který je nedílnou součástí závěrečného účtu.

2) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích

Výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem v úplném znění na www.obecpokrikov.cz

K nahlédnutí jsou rovněž na obecním úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů

na změny stavů.

Při prodeji pozemků obec postupuje dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích( obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. V souladu s § 29 a 30 zákona č.563/1991Sb.,

o účetníctví byla provedena inventarizace veškerého majetku, závazků a pohledávek ke dni 31.12.2020.

Obec v roce 2020 nepřijala úvěr.

Obec v roce 2020 neposkytla půjčku.

Obec eviduje k 31.12.2020 majetek ve výši 23 188 615,47



Dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2020 činí výsledek hospodaření 1 362 773,12

3) Stav bankovních účtů k 31.12.2020

Komerční banka      1 228 664,43

Česká národní banka 2 824 420,29

Pokladní hotovost k 31.12.2020 0

Celkem 4 053 084,72

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv

Obec nemá zřízeny fondy

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Obec má zřízenou příspěvkovou organizaci

6) Hospodaření organizací založených obcí

Obec nemá založeny organizace

7) Pohledávky obce k 31.12.2020

Poskytnuté návratní finanční výpomoc MŠ ( dlouhodobá) 100 000,00

8) Závazky  obce k 31.12.2020 ve výši

Dodavatelé 19 454,97

Zaměstnanci 104 477,00

Sociální zabezpečení 24 177,00

Zdravotní pojištění 15 277,00

Ostatní daně 14 623,00

Přijaté zálohy na transfery 5 072,47

Zákonné úrazové pojištění 982,00

Celkem 184 063,44



9) Přehled přijatých dotací v roce 2020 ze státního rozpočtu a rozpočtu krajů

Účelový znak Poskytovatel Přiděleno Vyčerpáno

13014 OP PMP 187 410,30 187 410,30

98024 kompenzace snížených RUD v souvislosti s COVID19 321 250,00 321 250,00

Výkon státní správy 68 100,00 68 100,00

98193 ÚD-volby do senátu, zast.krajů 31 000,00 25 927,53

4222 Invest. Přijaté transf.od krajů 80 000,00 80 000,00

celkem ze státního rozpočtu 687 760,30 682 687,83

Dotace byly řádně vyúčtovány

10) Z rozpočtu obce byly poskytnuty neinvestiční příspěvky ( transféry) ve výši 13 779,00

Konsolidační položky

5321 Neinv. tran. obcím Město Hlinsko  LSPP 5 911,00

5321 Město Hlinsko ( projednané přestupky) 1 500,00

5321 Město Hlinsko (koordinátor) 1 593,40

5321 Neinv. tran. obcím Město Hlinsko  stomatologie 1 285,00

5329 Město Hlinsko členské příspěvky 3 855,00

Celkem 14 144,40

Ostatní neinv. Příspěvky, dary

Neinv. Příspěvky zřízeným PO 206 000,00

Knihovna Chrudim ( výměnný fond) 771,00

Neinv. Trans. Církvím 20 000,00

Neinv,. Transfery práv osobám( na provoz Jednoty ) 20 000,00

Neinv.transfery spolkům (SDH) 4 000,00

Neinv. Tran spolkům MAS Hlinecko 2 056,00

Členský příspěvek SMSČR 3 012,00

Celkem 255 839,00



11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje dne 14.05.2021 ve složení:

 Ing. Ivana Bednaříková, Ing. Věra Loužilová

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, v patném znění.

Závěr zprávy:

Při přezkoumání hospodaření obce Pokřikov za rok 2020 podle §2 a §3 zákonač. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému účtu.

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 10.6.2021 usnesením č.3/2021

V Pokřikově dne 21. 6. 2021

Zpracovala: Netolická Pavla, účetní obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 21.6.2021

Sejmuto z úřední desky dne:

Vyvěšeno na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup dne: 21.6.2021

Sejmuto z elektronické úřední desky dne :

( v úplném znění )


